
7. TÝDENNÍ PLÁN POZOROVATELŮ Z 2.B 

od 15. 10. do 
19. 10. 2018 

CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 

 

 

 

 

o  věta 
o  věta oznamovací a tázací 
o  pozdrav, prosba, poděkování, omluva 
o  nová písanka 1  – pokračování 
o  vyhledávání a oprava chyb v textu 

o  Pracovní list na čtení s porozuměním „Co 
potřebují semínka“. (4. úkol je těžký). NA ČT 18. 10. 
o  Dopsat zakroužkovanou stranu v písance. 
o  Každý den alespoň 10 minut doma hlasitě číst 
někomu dospělému. 

o  Základní pravidla pro psaní vět. 
o  Seřadím věty do správného 
pořadí. 
o  Vyhledám v textu chyby, 
opravím je a vše správně přepíši. 

 o  slovní úlohy s rodinou Moudrých 
o  zvířátka dědy Lesoně se přetahují 
o  nové prostředí - vláčky 
o  hodiny 
o  dělení celku na části 
o  parkety 

o  Pracovní sešit str. 18 cv. 2 + 20 cv. 2 na PÁ 19. 10. o  Porovnám velikosti vláčků. 
o  Znám sílu zvířátek a jejich týmů. 
o  Znám členy rodiny Moudrých. 
o  Poznám čas na hodinách a umím 
jej zapsat. 

 o  lesní plody a houby 
o  podzim v sadu 
 

o  Vyprávím rodičům, jak jsem připravoval/a ovocný 
talíř. 

o  Rozpoznám některé druhy ovoce 
– zrakem, hmatem a čichem. 
o  Znám pravidla pro sbírání hub. 

 o  malba ovoce – temperami (míchání barev) 
o  ovocný talíř – práce ve skupince (mytí, 
zbavení nepotřebných částí, porcování a 
zdobení na talíři) 

o  Donesu si dva kusy ovoce (různé druhy) pro 
malování temperami. 

o  Poznám a pojmenuji některé 
druhy ovoce.  
o  Namaluji štětcem zátiší 
s ovocem. 
o  Zpracuji ovoce a nazdobím jím s 
kamarády talíř. 

 o  písně s pantomimou a rytmickým 
pohybem 
o  procvičení písně Okoř (před výletem) 
flétna: Běží liška k Táboru 
o  plavání 

o  Procvičuji si skladbu Cib, cib, cibulenka. o Rytmicky doprovodím známé 
písničky.  
o Hraji první část písně Běží liška k 
Táboru 

 Vše z minulého týdne – byly Bedýnky 
příběhů 
o  Playroom safari 
o  Listen and sing the song 
o  Read – čtení anglického textu 

o  Opakuji si naučená slovíčka a fráze. o  Can you see...? 
o  Can you snap/hiss/roar like a...? 

INFORMACE 
RODIČŮM 

Vážení rodiče, 
    v pátek jsme viděli divadelní představení o Bodříkovi, které se dětem (až na výjimky) líbilo. Chování dětí v divadle bylo 
přímo ukázkové 
    V úterý 16. 10. se na naši práci přijdou podívat 2. a 3. hodinu studentky z pedagogické fakulty UK. 
  Ve čtvrtek 18. 10. budeme celý den pracovat s ovocem. Dejte, prosíme, s sebou dětem 2 kusy (alespoň) ovoce pro 
poznávání za pomocí smyslů a malbu. Ovoce na ovocný talíř zajistíme z třídního fondu. 
    V sobotu 20. 10. připomínáme sraz na společný výlet Putování z Okoře přes Budeč až do Zákolan: v 8:40 Hlavní nádraží 
– knihkupectví Luxor (u prosklených dveří směr Vrchlického sady. Zakoupíme ráno skupinové lístky na vlak, který odjíždí 
v 9:03. 
 
    V pátek 19. 10. vybereme od dětí červený deníček. Protože se množí dotazy, jak to s deníčky je, tak zde jsou podrobnější 
informace: 
Říkali jsme dětem, že budeme rádi, když si do něho zapíší krátkou informaci (větu či dvě). Někdo zvládne každý den, někdo 
obden, ale každý alespoň něco za týden. Nechceme, aby to měly jako každodenní úkol, ale aby si něco napsaly samy od 
sebe (optimálně). Jednou za čas si deníčky prohlédneme, ale není to vyloženě kontrola:-) 
 
    V pondělí 22. 10. jdeme na představení Divadla v Dlouhé s názvem Český Honza (viz deník). Vybíráme 90,-/dítě. 
Vycházíme po první hodině a po představení se vrátíme do třídy. 
 
    Děkujeme všem, kteří dosud poslali informaci o své účasti na společném sobotním výletu 20. 10. 
 
Bližší seznámení rodičů s matematikou prof. Hejného (slíbeno na třídní schůzce) bude ve čtvrtek 1. 11. od 17:00 ve třídě 
2.B. 
 
                     Přejeme všem pěkný týden a těšíme se na setkání při sobotním výletu! 
                                                                                                     Jiří Brůžek & Veronika Lehká 
 
                                                                                                                                            podpis rodičů:   

 

 


